
ÚSTAVNÍK, HLIVICKÁ 400/1, 181 00 PRAHA 8 - BOHNICE

24. VYDÁNÍ 2023/2024, ÚSTAVNÍK CENA 20 KČ

NAŠE TŘÍDA
aneb Jak se my žáci vidíme
ČTĚTE NA STRANĚ 1,2,3,4,

50. VÝROČÍ 
NAŠÍ ŠKOLY
 V letošním školním roce
uplyne již 50 let od vzniku naší
základní školy Ústavní. Jak
tyto kulaté „narozeniny“
oslavíme? Určitě různými
akcemi pro žáky, učitele
a širokou veřejnost. A co náš
školní časopis? Ten přispěje
představením všech tříd naší
školy v letošním školním roce.
Výsledky zhodnoťte i vy, naši
čtenáři. 

Naši prvňáčci na Bendovce

foto: Jaromíra Janovská

foto: Jaromíra Janovská

Na návštěvu za našimi prvňáčky
se vydali žáci 8. tříd. Mile si
s nimi popovídali o tom, co se
jim ve škole líbí, na co se těší.
Malá ukázka z rozhovoru, celé

foto: Jaromíra Janovská

znění otiskneme v dalších
číslech Ústavníku.
Co by si děti přály? Akvárium
do třídy a 20 minut dlouhé
přestávky.  
napsala Šárka Otisková

Druháčci

foto: Jaroslava Šmídová

 

Plujeme plachetnicí, kde
každý má svoji

foto: Jaroslava Šmídová

vlastnoručně vyrobenou
vlajku - 

- to je heslo naší 2. A. 

Na fotografii nás vidíte,
jak jsme se připravovali
na sázení stromků
v pátek 3. listopadu. 
 

ilustrace: 2.B

Lištičky a liščata ze 2.B 

Nezapomněli 
jsme ani na 
třeťáky
Žáci 3.A se na svém
obrázku vidí jako
superhrdinové,  

3.B nám připravila
zajímavou třídní
fotografii. 

foto: Iveta Pejšková foto: Blanka Zachová



STRANA 2 / 4

24. VYDÁNÍ 2023/2024, ÚSTAVNÍK CENA 20 KČ

Zábavní čtvrťáci
HYMNA TŘÍDY 4. A 
 
Áčko jsme byli, jsme a budem'
Říkali nám různě,
a ač to někdy znělo hrůzně,
my jsme áčko vždycky byli,
se vším jsme si poradili.
 
Jasně, někdy to tak bývá,
občas slabší chvilky jsou,
to pak úče moc nezbývá,
někteří to odnesou.
Jindy jsme fakt super tým,
naší třídu, tu já ctím.
Však i někdy zazáříme,
teď se vám tu představíme.
 
Markét velmi hezky kreslí,

Verča krásné písmo vlastní.
Mates chvíli neposedí,
pořád běhá a též cvičí.
Vojta, ten vždy poradí,
rady se tu osvědčí.
Štěpa je třídní vědátor,
v pokusech velký predátor.
Dan ovládá matiku,
nikdy nevyjde ze cviku.
 
Fanda řádí na kajaku,
Kuba hudbu má v malíku.
Luky leze, kam to jde,
Matěj skvělý hasič je.
Lukáš frčí na florbale,
Honza dává šanci škole.
 
Adam fotbalista je,

na zápasech skóruje.
Áďa dobrá v bráně je,
vždy když hraje, vyhraje.
Sofča zase góluje,
házená, to sranda je.
Lili volec miluje,
Kája ráda tancuje.
Isi bude youtuberka,
Magda v Robloxu je frajerka.
 
Ája pálí za zvířaty,
Majda má vždy skvělé šaty.
Tak jste nás teď slyšeli,
tohle všechno, to jsme my.
 

 
Další je krásný obrázek
4.B  

foto: Petra Schlesingerová

foto: Melánie Nováková

 
Kreativní 4.C se
inspirovala

Halloweenem na naší
škole  

Zvídaví páťáci

foto: Adéla Řezníčková

foto: Michaela Horáková Břízová

 
Foto 5.A a Cukeťáci z  
5.B  

Šestky se též činily
Kronika 6.A 
 
První den ve škole probíhal tak,
že když jsme tam přišli, tak
skoro nikdo nevěděl, vedle koho
si má sednout a co se bude dít.
No, zkrátka jsme byli
dezorientovaní.
Jako třídní učitelku jsme první
tři roky měli paní učitelku
Rezkovou. Byla sice trochu
přísná, ale zase toho dost
naučila.
V druhé třídě jsme se
ze základní budovy přesunuli
na Bendovku. Tam už jsme se
znali, jak s kolektivem, tak
s paní učitelkou. A taky jsme se
začali učit FIE. Ve druhé třídě se
taky začal rozrůstat covid 19.
 
Ve 3. třídě už jsme byli dost
dobrý kolektiv. Přibyla nám
angličtina a nový žák. Víc jak
polovinu 3. třídy byla online
výuka. A do 4. třídy už jsme
pokračovali s paní učitelkou
Rezkovou. Na FIE jsme měli

foto: 6. A Sabina Přibylová

stejnou paní učitelku, kterou
jsme měli na angličtinu
(Severovou/Chládkovou).
Na začátku 4. třídy byla také
karanténa, pak asi tak
od listopadu začala být normální
výuka, která už od té doby
nebyla přerušena. Změnil se nám
pan učitel třídní a konkrétně to
byl pan učitel Šmejkal. Pan
učitel učil dobře a náš kolektiv
se začal zlepšovat. Odešla jedna
žákyně. A taky se nám změnila
paní učitelka na angličtinu
(Kadlecová), tu jsme měli až
do konce páté třídy. Z prvouky
se stala vlastivěda a přírodověda
.
Začala 5. třída, která pro některé
byla celkem dost náročná,
protože se museli učit

foto: 6. B Petr Salaquarda

na přijímací zkoušky.
Pro kolektiv bylo první měsíce
těžké spolu vycházet. Ale
od prosince to uteklo strašně
rychle a kolektiv se za tu dobu
dal zase dohromady. Ubyl jenom
jeden žák, protože se dostal
na gymnázium. A taky přibyli tři
noví žáci.

6. třída začala
před necelými dvěma
měsíci. Máme stále
stejný kolektiv, ale jinou
paní učitelku třídní.
Paní učitelka se jmenuje

foto: 6. C Pavlína Bělonožníková

Přibylová. Má nás
na češtinu a angličtinu.
Na druhém stupni je
toho spousta nového -
noví učitelé, nové
předměty. Všichni jsme
zvědaví, co nám nový
školní rok přinese.
 
napsala 6.A



STRANA 3 / 4

24. VYDÁNÍ 2023/2024, ÚSTAVNÍK CENA 20 KČ

Jak se vidí sedmáci
Naše sedmé ročníky jsou
velmi početnými
třídami, pro mnoho
žáků je velkým
koníčkem sport, mnozí
reprezentují naši školy
v různých sportovních
soutěžích. 7.A projevila
značný výtvarný talent
a smysl pro humor
a nadsázku, 7.B se nám
zvěčnila

foto: 7.A Má talent

před nástěnným
obrazem ve své kmenové
třídě. foto: 7.B Hrotiči

foto: Ludmila Bartáková

 

Nepřekvapila nás 7. C se
svou sportovně laděnou
prezentací. Podle ní
určitě všichni uhodneme
nejoblíbenější sport
chlapců z této třídy.  
 

A jak se chlapci vidí
za několik let? Možná
právě takhle.  foto: www.google.com

Osmáci se nenechali zahanbit

ilustrace: třída 8.B foto: Zdeňka Kamarádová

foto: Robert Kowalski

foto: Barbora Razímová

Silná 8.A a 8.C 



STRANA 4 / 4

24. VYDÁNÍ 2023/2024, ÚSTAVNÍK CENA 20 KČ

Naše skvělá 9.A

foto: Edith Fialová

Hodně řveme, 

málo dřeme. 

Matika je jiný svět, 

občas máme zájmů
střet. 

Chemie je bída, 

na lepší časy nám svítá. 

Příští rok už tu
nebudem, 

tak si to pořádně užijem. 
 
napsali žáci 9.A

9.B to má také už za pár

foto: Veronika Svobodová

9.C v celé své kráse

foto: 9.C

CO POPŘÁT 
NAŠÍ ŠKOLE 
DO DALŠÍCH 
50 LET?

foto: www.google.com

Paní učitelka Pavlína
Kolumpková, naše Žalmínka:
Škole přeji do dalších let stálý
signál pro Wi-fi připojení,
mnoho nových, samozřejmě
úspěšných a zajímavých
projektů a další a další
generace zvídavých, bystrých
a hodných žáků.  
Paní ředitelka Renata
Sedláčková, paní zástupkyně
Marie Gebauerová a Michaela
Robková:  Milá školo,  
 v tomto školním roce
oslavujeme Tvoji padesátiletou

foto: www.google.com

minulost, žijeme přítomností
a hledíme do budoucnosti.
Zvenčí se zdáš jako obyčejná
budova, ale uvnitř jsi studnicí
příběhů všech, kteří kdy
procházeli Tvými chodbami.
Věřím, že pro další generace
žáků budeš pevným majákem
v jejich cestě za dospělostí.
PřejemeTi hodně úspěchů
do dalších padesáti let.  
Pan učitel Robert Kowalski: 
Naší škole přeji, ať je stále
velkým přínosem pro žáky,

foto: www.google.com

rodiče i učitele a přináší stále
dobré pocity.  
Adéla Majerová a Hanka
Prášilová, 8.C:
  Naší škole přejeme, aby žáci
mohli mít více akcí, kdy se
nemusí jen učit, třeba jarmarky,
exkurze, sportovní akce.
Učitelům přejeme, abychom je
my, žáci, tolik nezlobili a aby se
nám s nimi dobře učilo a byla
občas i legrace.  

Na to jsme se zeptali
některých kolegyň,
kolegů a žáků: 
 


